[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
01 февраля 2018 г. № 35
Кувандыкский городской округ

	О проведении  муниципального этапа предметных олимпиад младших школьников в 2017-2018 учебном году.

В целях создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, талантливых учащихся, их дальнейшего интеллектуального роста, в соответствии с планом работы  управления образования администрации муниципального образования Кувандыкский городской округ на 2018 год.
 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в 2017-2018 учебном году школьный, муниципальный этапы олимпиады  школьников (далее – Олимпиада) для обучающихся младших классов всех типов общеобразовательных организаций по математике, русскому языку, литературе, окружающему миру в два этапа:
· школьный этап;

· муниципальный этап - по единым текстам, разработанным муниципальными предметно - методическими комиссиями.
2. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности информации, касающейся содержания олимпиадных заданий, способов их решения, размещения информации на сайте и т.д. на методиста МКУ «РМЦ» Мансурову Ф.Р.
3. Рекомендовать руководителям ОО:

3.1. Организовать подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады.
В срок: до 01 марта 2018 г.
3.2.Обеспечить нормативно-правовое обеспечение школьного этапа Олимпиады.

3.3.  Отчет о результативности выступления на школьном этапе олимпиады предоставить в управление образования до 06 марта 2018 года  (Приложение №1).
3.4. Заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады по учебным предметам предоставить до 06 марта 2018 года (Приложение №2).

3.5. Организовать доставку участников муниципального этапа Олимпиады до места проведения и обратно в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 № 1090 и методическими рекомендациями по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движения при перевозке организованных групп детей автомобильным транспортом, утвержденными Роспотребнадзором и МВД РФ 21.09.2006, Постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»; Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 21.01.2014 № 3 «Об утверждении СП 2.5.  3157 – 14 «Санитарно - эпидемиологические требования к перевозке железнодорожным транспортом  организованных групп детей», обеспечить страхование обучающихся на период проведения олимпиады; обеспечить  ответственных за  сопровождение учащихся на муниципальный этап олимпиады.
4.МКУ «РМЦ» (Захаровой С.В.)

4.1. Провести муниципальный этап олимпиады в срок:
14.03.2018 г. - математика, русский  язык;

15.03.2018 г. - литература, окружающий мир –
в 12-00 на базе МАОУ «Начальная общеобразовательная школа» (отв. Ходыкина Т.Ф.);
          4.2. Взять под контроль своевременное формирование на долгосрочной основе муниципальных предметно-методических комиссий по каждому учебному предмету.
          4.3. Назначить председателем  комиссии по проведению олимпиады Минееву Любовь Владимировну - заместителя директора МАОУ «Начальная общеобразовательная   школа», высшая квалификационная категория;

    заместителем  председателя - Иликаеву Гульнару Зинатулловну, заместителя    директора по УВР МАОУ «Гимназия № 1», высшая квалификационная категория.

           4.4. Утвердить составы комиссий.
           4.4.1. Для  проверки 14 марта в следующем составе:

1. Мансурова Фарида Раисовна -  методист  МКУ «РМЦ»;

2.Оленко Татьяна Михайловна - руководитель ММО учителей начальных классов, первая квалификационная категория;

3. Кудашева  Галина Владимировна - учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1», первая квалификационная категория;

4.Ковалева Елена Владимировна - учитель начальных классов МБОУ «Ибрагимовская СОШ», высшая  квалификационная категория;

5. Данилова Елена Александровна - учитель начальных классов МАОУ «Гимназии №1», первая квалификационная категория;
6. Букреева Ирина Анатольевна  - учитель  начальных  классов МАОУ «СОШ №5», высшая  квалификационная категория;
7. Скворцова Наталия Николаевна  -  учитель  начальных  классов МАОУ «СОШ №5», высшая квалификационная категория;
8. Глебашева Елена Викторовна – заместитель директора МАОУ «Начальная общеобразовательная школа», высшая квалификационная категория;
9. Нюникова Алла Петровна – заместитель директора МАОУ «Начальная общеобразовательная школа», высшая квалификационная категория;
10.Бочкарева Светлана Евгеньевна -  учитель начальных классов МАОУ «Начальная общеобразовательная школа», первая квалификационная  категория;

11. Курнаева Ольга Юрьевна - учитель начальных классов МАОУ «Начальная общеобразовательная школа», высшая квалификационная категория;
12. Марухина Елена Николаевна - учитель начальных классов МАОУ «Начальная общеобразовательная школа», первая квалификационная категория.
        4.4.2. Для проверки 15 марта в следующем составе:
1. Мансурова Фарида Раисовна  -   методист  МКУ «РМЦ»;

2. Соседова Светлана Афанасиевна - учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1», первая квалификационная категория;
3. Гришун Анна Владимировна - учитель начальных классов МБОУ «Ибрагимовская СОШ», первая  квалификационная категория;

4. Молчанова Татьяна Владимировна - учитель начальных классов МАОУ «Гимназии №1», первая квалификационная категория;
5. Кондрашечкина Светлана Михайловна - учитель начальных классов МАОУ «Гимназии №1», первая  квалификационная категория;
6.   Семенова Александра Анатольевна - учитель начальных классов МАОУ «СОШ №5»;
7.  Минеева Любовь Владимировна - заместитель директора МАОУ «Начальная общеобразовательная школа», высшая квалификационная категория;
8.Нюникова Алла Петровна -  заместитель директора МАОУ «Начальная общеобразовательная школа», высшая квалификационная категория;

9. Гальцова Любовь Николаевна - учитель начальных классов МАОУ «Начальная общеобразовательная школа», высшая квалификационная категория;
10.Лукьянова Оксана Николаевна - учитель начальных классов МАОУ «Начальная общеобразовательная школа», первая квалификационная категория;
11.Поддубнова Ольга Фаритовна - учитель начальных классов МАОУ «Начальная общеобразовательная школа», высшая  квалификационная категория;
12. Гиливанова Валентина Дмитриевна - учитель начальных классов  МАОУ «Гимназии №1», высшая квалификационная категория;

4.5. Создать электронную базу данных на участников муниципального этапа Олимпиады.

                          Срок: до 07.03.2018 г.

4.6. Подготовить аналитические материалы по итогам муниципального тура.

Срок: до  29.03.2018г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «РМЦ» Захарову С.В.

Начальник управления образования

А.Н.Самойлов

                        Приложение №1
Информация о результатах школьного этапа

олимпиады школьников
_______________ОО
	Предметы
	Школьный этап

	количество участников
	количество

победителей
	количество призеров

	Математика

	Русский язык

	Литература

	Окружающий мир

* отчет предоставляется до  06.03.2018 г.
**При подсчете числа участников Олимпиады необходимо учитывать школьников по факту их участия во всех предметных олимпиадах (человек/олимпиадные задания) (например, Иванов П.Н. принимал участие в 3-х предметных олимпиадах, при подсчете должен быть учтен 3 раза)
Приложение №2
Заявка на участие во втором этапе олимпиад в ___________ОО

	    Ф.И. ученика
	   класс
	Предмет
	программа
	Ф.И.О. учителя
	Результаты
1 этапа в % от объема олимпиадных заданий